
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 6. 2021 ZM 21 06 06 08

Název:
Pozemek p.č. 112 k.ú. Děčín - Staré Město - prodej, Pozemky p.č. 115, 117 k.ú. Děčín - Staré Město - 
informace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku pozemku v k.ú. Děčín - Staré Město a v návaznosti na dostupné 
podklady

schvaluje

prodej pozemku p.č. 115 o výměře 548 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město jako funkční celek k objektu na p.č. 116 
k.ú. Děčín - Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, do podílového spoluvlastnictví - 1/2 ****** a 
1/2 ******, za cenu 164.400,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 21 09 37 20 ze dne 11.05.2021 doporučila ZM schválit prodej pozemku p.č. 115 o 
výměře 548 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město jako funkční celek k objektu na p.č. 116 k.ú. Děčín - Staré Město, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, do podílového spoluvlastnictví - 1/2 ****** a 1/2 ******, za cenu 
164.400,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 164 400,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- OMH obdržel žádost ****** o prodej pozemků p.č. 112, 115 a 117 k.ú. Děčín - Staré Město - tito již na další 
korespondenci nereagovali a o prodej již zájem neprojevili - jsou zde uváděni pro úplnost.
- Dále OMH obdržel žádost ****** o prodej pozemku p.č. 115 k.ú. Děčín - Staré Město a žádost ****** o prodej 
pozemků p.č. 112, 115 a 117 k.ú. Děčín - Staré Město
- V návaznosti na níže uvedené skutečnosti je nyní předkládán návrh na prodej pouze pozemku p.č. 115 k.ú. 
Děčín - Staré Město 
- Po přijetí usnesení k tomuto materiálu bude dále jednáno o prodeji pozemku p.č. 112 k.ú. Děčín - Staré 
Město se ******
- Pozemek p.č. 117 k.ú. Děčín - Staré Město - jeho nájem a event. prodej bude řešen po prodeji objektu 
novému vlastníkovi - podrobnějí viz níže Informace k pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín - Staré Město
- Pro úplnost OMH dále informuje, že obdržel v 04/2021 žádost o pronájem pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín - 
Staré Město od jiného žadatele - ****** na zahradu
- Tato žádost v současné době nebude řešena, a to s ohledem na informace, uvedené v tomto materiálu 
(pronájem, prodej novému vlastníkovi sousedního objektu)
Žadatelka o prodej p.č. 115 k.ú. Děčín - Staré Město ****** v korespondenci zmiňuje možnost prodeje části 
pozemku p.č. 117 z důvodu snadného přístupu z cyklostezky na jí požadovaný pozemek p.č. 115. Záležitost 
byla osobně projednána a v případě, že bude prodáván pozemek p.č. 117, bude řešena i možnost 
zpřístupnění pozemku p.č. 115 z cyklostezky věcným břemenem přes p.č. 117 k.ú. Děčín - Staré Město

Informace k pozemku p.č. 115 k.ú. Děčín - Staré Město
- OMH obdržel žádost vlastníka objektu na p.č. 114 k.ú. Děčín - Staré Město ****** o pronájem navazujícího 
pozemku p.č. 115 k.ú. Děčín - Staré Město na zahradu k domu
- Svou žádost poté rozšířila i o možnost koupě tohoto pozemku
- RM usnesením č. RM 20 14 37 05 ze dne 28.07.2020 schválila pronájem pozemku p.č. 115 o výměře 548 
m2 v k.ú. Děčín - Staré Město, na zahradu, pro ******, za cenu 5480,00 Kč/rok, na dobu neurčitou.
- Nájemní smlouva s ****** byla uzavřena
- OMH rovněř obdržel žádost o prodej všech 3 pozemků (p.č. 112, 115, 117 k.ú. Děčín - Staré Město) od ******
- Vzhledem k tomu, že pozemky p.č. 115 a 117 k.ú. Děčín - Staré Město bezprostředně tvoří funkční celek s 
navazujícími objekty bytových domů, je a bude předkládán návrh na prodej pozemku vlastníkům těchto domů 
jako funkční celek a proto není uplatněn návrh prodeje dohadovacím řízením - viz příloha výňatek čl. V odst. 1 
„Zásad“

Informace k pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín - Staré Město
- Vlastník objektu na sousedním pozemku p.č. 116 k.ú. Děčín - Staré Město zemřel a v rámci dědického řízení 
se novým vlastníkem stala ****** která objekt nevyužívá a nabízí jej k prodeji přes realitní kancelář
- O pronájem ani prodej pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín - Staré Město nemá zájem 
- OMH případnou změnu vlastnictví objektu sleduje tak, aby poté oslovil nového vlastníka objektu s 
požadavkem na řešení (pronájem, prodej pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín - Staré Město)
- I v tomto případě bude při případném prodeji pozemku uplatněn čl. V odst. 1 „Zásad“ - pozemek 
bezprostředně tvořící funkční celek s navazujícím objektem bytového domu a bude proto předkládán návrh na 
prodej pozemku vlastníkovi tohoto domu
- Vzhledem k tomu, že stávající vlastník objektu o pronájem ani prodej pozemku neprojevil zájem, vyčká OMH 
a prozatím v prodeji pozemku p.č. 117 k.ú. Děčín - Staré Město nebude pokračovat 
- Pro úplnost OMH uvádí, že objekt ****** stojí na pozemku p.č. 116 k.ú. Děčín - Staré Město, který je ve 
vlastnictví statutárního města Děčín a bude nutné rovněž řešit novou nájemní smlouvu s novým vlastníkem 
objektu (až bude znám), případně prodej tohoto pozemku

Informace k pozemku p.č. 112 k.ú. Děčín - Staré Město
- pozemek je pronajat na zahradu ******
- nájemce nemá o prodej pozemku zájem
- užívání pozemku je omezeno, a to z důvodu vedení plynárenského zařízení (plynovod NTL a STL) - správce 
sítě nyní řeší, jak do budoucna ošetřit trasu vedení (věcné břemeno apod.)
- žadatel o prodej ****** bude vyzvána, zda má za podmínky, že pozemek lze užívat pouze na zahradu 
(záplavové území + plynovodní zařízení) nadále zájem o jeho prodej
- současně bude vyrozuměna, že prodej sousedních pozemků p.č. 115, 117 k.ú. Děčín - Staré Město je řešen 



v souladu se Zásadami jako prodej funkčního celku k navazujícím objektům

Záměr RM: č. RM 20 14 37 06 ze dne 28.07.2020 - A
Záměr ZM: č. ZM 20 08 05 26 ze dne 26.11.2020 - A

Přijatým usnesením ZM byl zveřejněn záměr města prodat pozemky p.č. 112, 115 a 117 k.ú. Děčín - Staré 
Město. Pozemky p.č. 117 a 115 k.ú. Děčín - Staré Město tvoří funkční celek s navazujícími bytovými domy. Na 
základě toho je předkládán návrh na prodej pozemku p.č. 115 k.ú. Děčín - Staré Město vlastníkovi 
navazujícího domu ****** a dalšímu jím uvedenému uživateli domu ******, a to v souladu se “Zásadami - 
ustanovením čl. V odst. 1 - posloupnost konkrétních kupujících při prodeji pozemku - viz příloha.

- dle stanoviska OSU jsou pozemky v záplavovém území, proto je lze využít pouze na zahradu
- navržení kupující jsou srozuměni s tím, že pozemek p.č. 115 k.ú. Děčín - Staré Město je možné užívat pouze 
na zahradu 
- pozemek p.č. 112 k.ú. Děčín - Staré Město je zcela pronajat na zahradu - nájemce byl písemně vyrozuměn o 
zveřejněném záměru a o prodej pozemku nemá zájem

Nájemní smlouva: 
na p.č. 115 - ******
na p.č. 117 - bez nájmu (bude řešen po prodeji sousedního domu)
na p.č. 112 - ****** - zahrada

Návrh ceny za prodej: II.pásmo, tj. 1000,00 Kč/m2 s použitím koeficientu 0,3 - zahrada 
za jednotlivé pozemky:
1/ p.č. 112 o výměře 712 m2 - 213.600,00 Kč
2/ p.č. 115 o výměře 548 m2 - 164.400,00 Kč
3/ p.č. 117 o výměře 381 m2 - 114.300,00 Kč

Žadatel o prodej pozemku p.č. 115 : ****** - vlastník objektu na p.č. 114 k.ú. Děčín - Staré Město a ****** 
(prodej bude realizován do podílového spoluvlastnictví)
Žadatel o prodej pozemků p.č. 112, 115 a 117 k.ú. Děčín - Staré Město: ******



Vyjádření:

OSU OSC OŽP OKD OR OMH          

A-pozn. A A A A A          

Vysvětlivky:
Stanoviska odborů:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 117, 115, 112 v katastrálním území Děčín-Staré Město na 
zahradu. Pozemky p.č. 112, 115, 117 k.ú. Děčín- Staré Město se dle platné územně plánovací dokumentace 
města Děčín nachází v zastavěném území v zóně SM- smíšená městská zóna. 
Nadřazená územně plánovací dokumentace kraje, Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje (dále jen ZÚR 
ÚK), vymezuje přes výše zmíněné pozemky koridor dopravní infrastruktury- vodní - zlepšení plavebních 
podmínek. V Územním plánu města Děčín, v platném znění, je tento koridor zpřesněn do šíře koryta řeky 
Labe. 
ZÚR ÚK dále přes část pozemků vymezuje koridor dopravní infrastruktury - Labská cyklostezka; trasa č. 2. 
Přes větší část všech výše zmíněných pozemků je vymezeno záplavové území Q100. 
S prodejem souhlasí za předpokladu, že bude vzhledem k existenci záplavového území užíván pouze na 
zahradu.
Funkční využití zóny SM dle čl. 8 odst. 1 písm. b vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: trvalé bydlení v městských i bytových domech, individuální trvalé bydlení, zařízení obchodu, 
veřejného stravování, školství, tělovýchovné areály, vybavenost celoměstského a lokálního charakteru 
(zdravotní a sociální, kulturní, církevní, ubytování), odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem 
městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, nezbytná technická infrastruktura. 
Výjimečně přípustné: nerušící provozy drobné výroby a služeb, garáže, čerpací stanice PHM. 
Nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb. 
Doporučené typy domů: polyfunkční městské domy s odpovídajícím uspořádáním parteru a 50% trvalým 
bydlením, bytové domy a „vila“ domy se 100% trvalým bydlením vymezené regulativy, vyplývající z podmínek 
příslušného prostoru či lokality. 
Prostorové uspořádání: Počet podlaží: 3- 4 Intenzita zastavění pozemku v %: 50
Pro informaci uvádí, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemky p.č. 112, 115 a 117 k.ú. 
Děčín- Staré Město do zastavěného území do plochy SM- plocha smíšená obytná městská.

OSC: nemá námitek k prodeji pozemků na zahradu.

OŽP: nemá námitek k prodeji pozemků na zahradu.

OKD: nemá námitek k prodeji pozemků.

OR: nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OMH: nemá námitek k prodeji pozemků. Žadatelka o prodej byla upozorněna, že požadovaný pozemek lze 
užívat pouze na zahradu, a to s ohledem na záplavové území (v souladu se stanoviskem OSU). 

Příloha:
AN-prilohy-115_Litomeric
ka.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 22.6.2021 12:32 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 23.6.2021 10:33 podepsáno




























